
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

             Riva 8, 52100 Pula, p.p. 198 
             tel. (0)52  352 172 

 
KLASA: 303-01/17-01/03 
URBROJ: 2163/1-22/8-17-01 
Pula, 29. rujna 2017. 
 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE
            
       Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o financiranju organizacije nastupa Istarske 

županije na gospodarskoj izložbi „25. Zagorski gospodarski zbor 
Krapina 2017.“ 

  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 
 u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem 
 
 
                   v.d. pročelnice 
                  mr.sc. Lorena Brgić 
 
       
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka  s obrazloženjem 
2. Prijedlog Ugovora 
 

 

 
 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15); članaka 
65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Župan Istarske županije dana 29. rujna 2017. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o financiranju organizacije nastupa Istarske županije 
na „25. zagorskom gospodarskom zboru Krapina 2017.“  

 
 

Članak 1. 
Turističkoj zajednici Istarske županije odobravaju se namjenska sredstva u iznosu od 
40.000,00 kn (četrdesettisućakuna) za financiranje troškova organizacije nastupa 
Istarske županije na „25. zagorskom gospodarskom zboru Krapina 2017.“, koji je 
održan od 7. do 9. rujna 2017. godine.  
 

 
Članak 2. 

U svrhu dodjele namjenskih sredstava Istarska županija će potpisati Ugovor o 
financiranju sa korisnikom sredstava, koji je sastavni dio ovog Zaključka. 
 

 
Članak 3.  

Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka su osigurana u razdjelu 014 Proračuna Istarske 
županije za 2017. godinu, na poziciji 174868 - Tekuće donacije za sajmove i ostale 
manifestacije. 

 
 

Članak 4. 
Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za praćenje namjenskog 
utroška sredstava. 

 
 

Članak 5. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 303-01/17-01/01      
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2         
Pula, 29. rujna 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN  

    mr. sc. Valter Flego
  

 
Dostaviti: 
1. Turistička zajednica Istarske županije,  

Pionirska 1, 52440 Poreč, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje     



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09,150/11, 144/12, 19/13, 137/15) kojim je propisano da izvršne poslove 
obavlja u općini općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 
65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
41/13, 16/16, 17/17 i 2/17) kojima su propisane ovlasti župana Istarske županije, te 
vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
 

Istarska županija je prihvatila poziv Krapinsko zagorske županije da bude županija 
partner na  gospodarskoj izložbi „25. gospodarski zbor Krapina 2017.“ koja je održana 
od 7. do 9. rujna 2017. godine.  
 
Obzirom na dugogodišnje iskustvo u promociji Županije, Turistička zajednica Istarske 
županije, čiji je Županija suosnivač, organizirala je njeno cjelovito predstavljanje na 
navedenoj gospodarskoj izložbi.  
 
Donošenjem ovog Zaključka biti će omogućeno plaćanje nastalih troškova organizacije 
nastupa i predstavljanja  potencijala Istarske županije gospodarstvenicima i izlagačima 
na gospodarskom zboru u Krapini.  
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka za 2017. godinu osigurana su u 
Proračunu Istarske županije za 2017. godinu, na proračunskoj poziciji 174868 – tekuće 
donacije za sajmove i ostale manifestacije. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 
 
 
 
 
 
 

 



Istarska županija, Dršćevka 3, Pazin, (OIB 90017522601), zastupana po županu 
Valteru Flegu (u daljnjem tekstu: Županija), 

i 

Turistička zajednica Istarske županije, Pionirska 1, Poreč (OIB 10163106072), 
zastupana po direktoru Denisu Ivoševiću (u daljnjem tekstu: Turistička zajednica) 
 
sklopili su u Puli, dana          2017. godine 

 

UGOVOR 

 

Članak 1. 

Istarska županija odobrava namjenska sredstva u iznosu od 40.000,00 
(četrdesettisućakuna) Turističkoj zajednici, kojoj je Istarska županija suosnivač, za 
troškove organizacije  nastupa Istarske županije kao županije partnera na 
gospodarskoj izložbi „25. zagorski zbor Krapina 2017“, koja je održana u razdoblju 07. 
do 09. rujna 2017. godine. 
 

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. će se isplatiti jednokratno iz Proračuna Istarske županije za 2017. 
godinu, razdjela 014, proračunske pozicije 174868 – tekuće donacije za sajmove i 
ostale manifestacije, sukladno ostvarenju proračunskih prihoda. 

Članak 3. 

Županija će sredstva uz iznosu od 40.000,00 kuna (četrdesettisuća kuna) doznačiti 
Turističkoj zajednici na IBAN: HR7823600001102108989 otvoren kod Zagrebačke 
banke d.d. 

Članak 4. 

Turistička zajednica će sredstva koristiti namjenski za troškove iz članka 1. ovog 
Ugovora, o čemu je Županiji obvezna dostaviti izvješće o utrošku sredstava, najkasnije 
do 15. studenog 2017. godine.  

Prilog izvješću trebaju biti dokazi o izvršenim uslugama i izvršenim plaćanjima. 

Članak 5. 

U slučaju da Turistička zajednica ne podnese izvješće sukladno odredbama iz članka 
4. Ugovora, dužna je vratiti primljena financijska sredstva uz obračunate zakonske 
zatezne kamate. 

Članak 6. 

Upravni odjel za gospodarstvo Županije je nadležan za nadzor utroška namjenskih 
sredstava. 

 

 



 

Članak 7. 

Eventualne sporove koji nastanu iz ovog Ugovora, ugovorne strane će nastojati riješiti 
sporazumom, a u protivnom se utvrđuje nadležnost mjesno nadležnog redovnog suda. 

 

Članak 8. 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa ugovornih strana a napisan je u dva 
istovjetna primjerka, od kojih po 1 (jedan) za svaku ugovornu stranu. 

 

 

 

Turistička zajednica Istarske županije          ISTARSKA ŽUPANIJA 

Direktor              Župan 

Denis Ivošević              mr.sc. Valter Flego 

 

 

 

              KLASA: 303-01/17-01/03 

              URBROJ: 2163/1-22/1-17-01 

 


